## EXERCISE 246

1. Frūmentum in castra ā servīs portātur nē inopia frūmentī sit.
2. Continetne mīlitēs in castrīs ut cōpiās novās exspectet?
3. In agrōs hostium venit ut eōs terreat.
4. Gallī diū et ācriter pugnant nē Rōmānī frūmenta incendant.
5. Virtūtem mīlitum ōrātiōne cōfirmat ut victōriae cupidī sint.
6. Praemia prīncipibus dat ut amīcitiam cum eōrum gentibus cōfirmet.
7. Gallī pugnant nē servī sint.
8. Centuriō frātre[m] adjuvat nē hostēs eum occīdant.
9. Castra vallō et fossā mūnit nē hostēs ea expugnent.

## EXERCISE 250

1. Multī hominēs in Italiam veniunt ut Rōman videant.
2. Hominēs celeriter convenient ut rēs novās et audiant et videant.
3. Mīlitēs diū et fortiter pugnant ut victōriae glōriam comparent.
4. Mīlitēs cum hostibus ācritē contendunt ut eōs pellant atque occidant.
5. Dominus malus ā servīs miserīs laudatur ut vitam eōrum servet.
6. Caesar, vir bonus et fortis, cum militibus in aciē saepe pugnat ut eōrum virtūtem cōfirmet.
7. Castra vallō et fossā ā Rōmānīs mūniuntur nē hostēs ea expugnent.
8. Dūcēs militibus saepe et grātiās agunt et praemia dant ut fortiter pungent.
9. Suntne imperatores saepe glōriae atque victōriae cupidī?

## EXERCISE 256

1. Caesar legiōnēs novās et integrās saepe exspectāvit ut hostēs facile vinceret.
2. Gallī oppidum vallō altō et fossā lātā mūnīvērunt nē Rōmānī id expugnārent.
3. Lēgātus centuriōnēs et tribūnōs mīlitum appellāvit ut fortiter et diū pugnārent.
4. Dūxitne Hannibal omnēs cōpiās trāns lāta flūmina et per montēs altōs ut cum Rōmānīs in Italiā bellum gereret?
5. Jēsūs Chrīstus, Deī Fīlius, in mundum vēnit ut vitam et salūtem nōbīs daret.
6. Gallī saepe lēgātōs in castra Caesaris mīsērunt ut pācem et amīcitiam peterent.

7. Concilium saepe ab imperātoribus vocātur ut dē rē gravī in conciliō agant.

8. Dux lēgātīs praemia dedit ut cōnsilium laudārent.

## EXERCISE 260

[Essential]

1. Laudaturne Deus ab omnibus s̄anctīs?
2. Gallī saepe obsidēs inter sē dedērunt ut p̄acem cōfirmārent.
3. Fortēs propter metum nōn cēdunt.
4. Caesar, vir fortis, omnia fortiter ēgit.
5. Caesar multa bella gessit ut imperātor et prīnceps esset.
6. Adjuvatne Deus fortēs.
7. Nostrī fortiter et ācriter semper pugnant ut līberam cīvitātem nostram cōnservent.
8. Fortēs fortūna adjuvat.
9. Nostrī cessērunt nē magna caedēs esset.
10. Omnia virtūte agō ut bonus servus Chrīstī sim.
11. Lēgātus in agrōs statim contendit nē longē ā proeliō abesset.

12. Sanctī labōrēs gravēs propter Chrīstum sustinent.
13. Hostēs equitēs in aciem statim mīserunt ut ordinēs nostōrum perturbārent.
14. Prīncipēs obsidēs inter sē dabant et pāx in Galliā esset.
15. Galliae semper inter sē dē imperiō omnis Galliae contendēbant.
16. Erat iter et difficile et angustum inter montēs et flūmen.
17. Ducēs inter sē in conciliō dē rē gravī agunt.

EXERCISE 267

1. In fines hostium pervēnērunt.
2. Ad flūmen pervēnērunt.
3. Ad flūmen pugnāvērunt.
4. Usque ad noctem pugnāvērunt.
5. Arma ad bellum ūtilia sunt.
6. Prīma lūce in castra perventum est.
7. Prīma lūce in castra pervēnit.
8. Erat inopia omnium rērum in hībernīs nostrīs.
9. Ad impedimenta ācriter pugnātum est.
10. Militēs ad omnia parātī erant.

## EXERCISE 272

1. Hostēs servum in castra Caesaris mīsērunt quī cōnsilia ējus cognōsceret.
2. Dux mīlitēs ad omnia parātōs in aciem dēdūxit quī hostium cōpiās sustinērent.
3. Nuntium ad tē mittam quī dē injūrīs tēcum agat.
4. Dux mīlitēs ad collem statim mīsīt quī eum vallō fossāque mūnīrent.
5. Mīsītne rēx ad Caesarem nuntium quī auxilium peteret?
6. Equitēs ad flūmen mīsīt quī locī nātūram cognōscerent.
7. Propter injūriās lēgātum mīsīt quī obsidēs occīderet.

## EXERCISE 275

1. Lēgātus custodēs ad flūmen statim collocāvit quō facilius pontem dēfenderent.
2. Ducēs Rōmānī agrōs Gallōrum vastābant nē diūtius bellum gererent.
3. Caesar centuriōnēs et tribūnōs mīlitum saepe appellābat quō diūtius pugnārent.
4. Imperātor auxilium in prīmam aciem mīsīt quō diūtius et facilius mīlitēs hostēs pellerent.
5. Equitēs ad mūrūm appropinquāvērunt; mīlitēs autem portae appropinquāvērunt.

EXERCISE 283

1. Valēsne?
2. Num mīlitēs sine certā spē fortiter pugnant?
3. Nōnne legionēs Rōmānae barbarōs facile superāvērunt?
4. Nōnne virī quī fortes sunt apud barbarōs plūrimum valent?
5. Num amicus certus et fortis facile cernitur?
6. Nōnne vir fortis in mortis perīculo facile cernitur.
7. Nōnne victoriās legiōnum Rōmānārum laudābis?
8. Num Columbus sine magnō labōre ad terrās novās pervēnit?

9. Vīdistīne Rōmam? Veniēsne in Italiam ut eam videās?
10. Nōnne ācriter pugnābimus ut cīvitātem nostram dēfendāmus?
11. Nōnne Caesar plūrimum apud Rōmānōs valebit?
12. Num imperatorēs apud Americānōs plūrimum valent?
13. Nōnne amīcī apud amīcōs plūrimum valent?

EXERCISE 291, p. 276

1. Propter quās injuriās nōs bellum cum Japōnibus gessimus?
2. Quis nuntius quem omnēs memoriā tenēmus per oppida contendit ut omnēs adventum Britannōrum expectārent?
3. Quis imperātor Americānus trāns flūmen quod Delaware vocāmus exercitum trādūxit ut ad castra hostium clam pervenīret?
4. Cui gentī gratiās Americānī ēgimus propter auxilium quod in primo nostrō bellō ad nōs misit?
5. Quis dux cōpiās nostrās in Bataan dēdūxit quō diūtius cum Japōnibus pugnāret?

6. In quō bellō hostēs urbem Washington incendērunt?

7. Quem ducem mīlitēs “Stonewall” appellāvērunt?

8. Quī Gallī prīmī viderunt flūmen quod Mississippi vocāmus?

EXERCISE 299, pp. 299-300

1. Lēgātus quaesīvīt quantam aquae cōpiam mīlitēs habērent.
2. Lēgātus quaesīvīt ubi hostēs *cōstitissent*.
3. Barbarī quaesīvērunt quantam mīlitum cōpiam Rōmānī *coēgissent*.
4. Barbarī quaesīvērunt ubi Rōmānī castra *posuissent*.
5. Quaesīverat quae *esset* nātūra montis.
6. Quaesīverat quantum obsidum numerum lēgātus *coēgisset*.
7. Quaerēbat quī portūs *essent* in eīs locīs.
8. Quaerēbant num hostēs collēs *occupāvissent*.
9. Rōmānus, “Quaerō,” inquit, “num Deus vester *sit* Deus vērus.”

1. Agrōs atque urbēs *suās* dēfendēbant.
2. Fortiter *sē* dēfendunt.
3. Post Caesaris victōriam atque *suōrum* prīncipum caedem, hostēs *sē suaque* omnia eī dēdidērunt.
4. **Barbarī** post equitum *suōrum* caedem fugā **salūtem** **petīvērunt**.
5. Nōnne mātērēs filiōs *suōs* diligunt?
6. Barbarī fugā montēs petīvērunt, at magnus *eōrum* numerus in fugā ab equitibus Rōmānīs occīsus est.
7. Gallī legātōs ad Caesarem mīsērunt quī auxilium peterent. Itaque Caesar ad eōs mīsīt equitēs quī finēs *eōrum* dēfenderent.
8. Dīligite, frātrēs meī, Deum. Deus enim pācem *suam* vōbis dabit.

9. Laudāvitne Caesar virtūtem *suorum*?
10. Etiam hostēs saepe fortiter pugnāvērunt. Itaque Caesar virtūtem *eorum* laudāvit.
11. Gallī saepe equitēs ad Caesarem mīsērunt quī cum cōpiīs *ejus* pugnārent.
12. Lēgātus nuntium dē perīculō *suō* ad Caesarem mīsīt.  
Itaque Caesar statim omnēs cōpiās *suās* in finēs barbarōrum clam et celeriter dēdūxit.

## Reading 25, pp. 322-324

( . . . bottom 323. . . )

Cum vērō ea ā mīlitibus audīta essent, trēs fortes virī clam ad castra hostium pervēnērunt ut aquam ad rēgum portārent.

Magnum erat perīculum, tamen ā custōdibus hostium vīsī nōn sunt.

Itaque aquam ad rēgem tūtī portāverunt et eī dedērunt.

Rēx vērō, cum aquam vīdisset, eōrum vitūte et amīcitiā vehementer mōtus est.

Per loca enim perīculōrum plēna in castra hostium pervēnērunt ut ad eum aqua portārētur.

Scīvit rēx quantō in perīculō propter sē fuissent.

Itaque eīs grātiās ēgit sed aquam in terram Dominō libāvit.